[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛУНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2023                                   с. Кулун                                          № 77
Об утверждении перечня муниципальных услуг

        В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановление от 23.03.2022 № 26 «Об утверждении перечня муниципальных услуг» признать утратившим силу.

       2.Утвердить перечень муниципальных услуг оказываемых администрацией Кулунского сельсовета:

- выдача выписки из финансового лицевого счета;

- выдача карточки учета собственника жилого помещения;

- выдача справки об отсутствии задолженности;

- выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг;

- выдача справки о нормативе потребления коммунальных услуг;

- предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма;

- предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению;

- приём заявлений граждан на постановку их на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

- присвоение адреса объекту недвижимости» на территории Кулунского сельсовета;

- предоставление разрешения (ордера) на осуществление земляных работ;
- содействие развитию малого и  среднего предпринимательства;
- осуществление жилищного контроля.
        3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Кулунские вести» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Кулунского сельсовета admkulun.ru.

        4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                 С.И. Железняков